
Diário   Oficial
Ano XIV |  Nº 972 |  Macau, 03 de fevereiro de 2016

EXECUTIVO.:PODER
Portaria Nº 079/2016, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - Em virtude da eleição para Presidente e Vice-Presidente do Conselho de
Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB, para o biênio 2015/2017, realizada
em 12 de janeiro corrente ano, cumprimentamos Vossa Excelência, a fim de solicitar a
nomeação dos eleitos e demais membros abaixo relacionados:
01- PRESIDENTE: 
 Cledemilson da Silva Felix – Representantes dos Servidores Técnico-
Administrativos das Escolas Básicas Públicas
 VICE-PRESIDENTE: Ana Luisa Lemos Melo - Representantes dos
Diretores das Escolas Básicas Públicas
MEMBROS
Representantes do Executivo Municipal
01- Ednor Elias Barbosa Júnior – Titular
02- Gilson da Câmara Peixoto – Titular
03- Cleide Maria Rodrigues Filgueira Câmara – Suplente
04- Elza Maria de Oliveira Matos – Suplente
Representantes dos Professores da Educação Básica Pública
01- Manoel Nazareno da Silva – Titular
02- Carlos Antonio Viana do Nascimento – Suplente
Representantes dos Diretores das Escolas Básicas Públicas
01- Saionara Barbosa dos Santos – Suplente
Representantes dos Servidores Técnico-Administrativos das Escolas Básicas Públicas
01- João Maria de Oliveira - Suplente
Representantes dos Pais de Alunos da Educação Básica Pública
01- Selma Ramos Dantas – Titular
02- Wendia Mary Barbosa de Sousa – Titular
03- Nádia Maria de Aquino – Suplente
04- Maria Desidéria de Souza – Suplente
Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública
01- Kadydja Raquel Moura da Silva – Titular
02- Jardilson Maiaque Lopes de Melo Araújo – Titular 
03- Jackson Augusto Brito de Melo - Suplente
04- Fabrício de Souza Lima - Suplente
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em con-
trário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 02 de Fevereiro de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO
João Batista Siqueira- Secretario de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA N° 080/16, de 01 de fevereiro de 2016.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município, 
RESOLVE:
Art. 1° - EXONERAR A PEDIDO: O (a) servidor (a) Josélia Isidio Rodrigues de Souza,
CPF nº 008.291.084-75, do cargo em comissão de Diretora, símbolo DE-3, lotada na
Secretaria de Educação.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando se as disposições em con-
trário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 01 de fevereiro de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO




